CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

RESPOSTA VIA OFÍCIO EXECUTIVO Nº 001/2024 AO OFÍCIO
LEGISLATIVO Nº 679/2024

Autor: Rômulo Luis de Lima Ripa
Nº do Protocolo: 2515/2024
Protocolado em: 31/10/2024 15h35

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Indicação Nº 745/2024
Solicitando a retirada de entulhos que estão em sacos de ração na Rua Coronel Procópio de Carvalho,
em frente ao número 708, no Bairro Centro.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 745/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 17:05:19 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ôm

ul
o

Lu
is

de
 L

im
a

Ri
pa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

ET
YM

-X
4D

XJ
-P

YG
IE

-K
BI

AJ
-G

XH
Q

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Indicação Nº 746/2024
Sugerindo realizar limpeza, roçagem e a retirada de entulhos na Rua João Araújo, localizada no Bairro
Jardim Jandyra (final da rua).
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 746/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Indicação Nº 747/2024
Sugerindo tapar buraco na guia da Rua Dona Balbina, em frente ao número 364.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 747/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 17:05:19 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ôm

ul
o

Lu
is

de
 L

im
a

Ri
pa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

ET
YM

-X
4D

XJ
-P

YG
IE

-K
BI

AJ
-G

XH
Q

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Indicação Nº 748/2024
Sugerindo a instalação de lombada ou redutores de velocidades nas ruas Cecílio Nicolau e Paulo
Moreschi, localizadas no Parque Residencial Porto Bello.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 748/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Indicação Nº 749/2024
Sugerindo tapa buraco em frente ao GME Adriano José Mariano.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 749/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 17:05:19 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ôm

ul
o

Lu
is

de
 L

im
a

Ri
pa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

ET
YM

-X
4D

XJ
-P

YG
IE

-K
BI

AJ
-G

XH
Q

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

MATÉRIAS LEGISLATIVAS E ATOS ADMINISTRATIVOS

Indicação Nº 750/2024
Sugerindo realizar a instalação de iluminação pública em LED nos postes da rotatório do Bairro São
Manoel, na Avenida Pedro Baso.
Autoria: Priscila Franco de Oliveira
Data: 25/10/2024

RESPOSTA:
À Sua Excelência
SÉRGIO RODRIGO DE OLIVEIRA
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Porto Ferreira

Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, informar que a Indicação Legislativa nº 750/2024 foi devidamente encaminhada
à Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano.

Atenciosamente,

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA
Prefeito Municipal

Rômulo Luis de Lima Ripa
Prefeito

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 17:05:19 Página 4

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ôm

ul
o

Lu
is

de
 L

im
a

Ri
pa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

ET
YM

-X
4D

XJ
-P

YG
IE

-K
BI

AJ
-G

XH
Q

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
Plenário Syrio lgnátios

Poder Legislativo
CNPJ: 47.794.169/0001-24

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Resposta via Ofício Executivo Nº 001/2024 ao Ofício Legislativo Nº
679/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 30/10/2024 15:32:30
Hash Interno: i3v8darw075btcpnkh0xz0wlmxcwmolrzpixz4in

Chave de Verificação

5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraportoferreira.sp.gov.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

350.***.***-33 Rômulo Luis de Lima Ripa Assinado em 30/10/2024 15:32

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/12/2024 às 17:05:19 Página 5

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ôm

ul
o

Lu
is

de
 L

im
a

Ri
pa

 c
on

fo
rm

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
ap

or
to

fe
rr

ei
ra

.s
p.

go
v.

br
/v

al
id

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

ET
YM

-X
4D

XJ
-P

YG
IE

-K
BI

AJ
-G

XH
Q

Y
ou

 e
sc

an
ei

e
o

QR
 C

od
e

do
 c

ab
eç

al
ho

.

Avenida Engenheiro Nicolau de Vergueiro Forjaz, nº 1068 - Centro - Porto Ferreira - SP - Contato: (19) 3581-1022 -
Email: camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br - CNPJ nº 47.794.169/0001-24

https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/resposta-oficio/11/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/doc/resposta-oficio/11/documento
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY
https://camaraportoferreira.sp.gov.br/validador/5ETYM-X4DXJ-PYGIE-KBIAJ-GXHQY